— 1 —

食药行指委〔2020〕10 号

关于公布第二批高等职业学校专业教学标准

修（制）订课题结题验收结果的通知

各相关院校、各项目负责人：

根据《教育部办公厅关于做好〈高等职业学校专业教学标准〉

修（制）订工作的通知》（教职成厅函〔2016〕46 号）和教育部

行指委工作办公室《关于启动第二批〈高等职业学校专业教学标

准〉修（制）订工作的通知》（教行指委办函〔2018〕11 号）要

求，食药行指委承接制药设备应用技术等 8 个高职专业教学标准

修（制）订工作，并制定专项工作方案，以科研课题形式开展相

关研究工作。经食药行指委内审专家组审核，并通过教育部综合

专家组评审答辩，制药设备应用技术等 8 个高职专业教学标准已

完成建设目标，符合结题要求，现予以公布（见附件）。

附件：第二批高等职业学校专业教学标准修（制）订课题结题

名单

全国食品药品职业教育教学指导委员会

2020 年 8 月 27 日

全国食品药品职业教育教学指导委员会

— 2 —

附件

第二批高等职业学校专业教学标准修（制）订课题结题名单

序

号
项目编号 项目名称 牵头单位 负责人 参与人员

1 SYHZW201816
制药设备应用技术专业教学

标准修（制）订
山东药品食品

职业学院
贾  强

王华丽、孙传聪、

杨宗发、朱国民、

赵小艳、李宗伟、

王学亮、韩秀萍、

孙越鹏、庞心宇

2 SYHZW201817
化学制药技术专业教学标准

修（制）订
河北化工医药

职业技术学院
于文国

闫林林、范继业、

赫亦梅、陈优生、

曾祥燕、柯中炉、

孙  浩、王  静、

李光跃、胡莉蓉、

张宝瑞

3 SYHZW201818
生物制药技术专业教学标准

修（制）订
福建生物工程

职业技术学院
潘志斌

林俊涵、陈晓英、

陈梁军、何军邀、

陈素红、王冬丽、

刘红煜、王丽娟、

宋小平、徐春华、

徐  意、张慧婧、

罗合春、姚  萍、

兰立新、王一飞、

杨  琴、吴大翔、

王为民

4 SYHZW201819
中药制药技术专业教学标准

修（制）订
重庆医药高等

专科学校
朱照静

杨元娟、胡娟娟、

王玉霞、汪小根、

宋金玉、阮洪生、

王  峰、李  恒、

江洪波、冷晓红、

傅  红、罗红梅、

韩继红、张琳琳

5 SYHZW201820
药物制剂技术专业教学标准

修（制）订
广东食品药品

职业学院
丁  立

景大为、王峥业、

刘亚娟、牛  森、

林凤云、陈秀瑷、

戴晓侠、田宇光、

童春媚、鄢胜君、

万军梅、廖锦红、

孔庆新、单松波、

赫亦梅、杜冬梅、

刘  丽、唐燕文、

吕春晖

— 3 —

6 SYHZW201821
保健品开发与管理专业教学

标准修（制）订
浙江医药高等

专科学校
何  雄

张莉华、孙金才、

肖尚月、朱  菲、

张小涛、赵冠里、

林  真、周春晖、

高  敏、黄建凡、

曲晓妮、毛小明、

张  颖、刘  岩、

孙百虎

7 SYHZW201822
食品药品监督管理专业教学

标准修（制）订
浙江医药高等

专科学校
丁  静

屠  冰、陆晓莉、

张永秉、周  静、

赵  静、卢庆梁、

张  宁、边亚娟、

熊海燕、郭艳峰、

赵  毅、胡梦红、

柳  飞、李桂荣、

杨冬梅、唐  倩、

张琳琳、陈  菲、

刘  琼

8 SYHZW201823
康复工程技术专业教学标准

修（制）订
上海健康医学

院
王  红

张琳琳、朱  明、

沈  凌、喻洪流、

李高峰、雷靳灿、

赵守彰、向志渊